
UCHWAŁA NR XIV/167/2020
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez uczelnie oraz 
form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Juchnowiec Kościelny na rok 2020 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Juchnowiec Kościelny, w wysokość 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

2. Środki finansowe niewykorzystane w roku bieżącym nie przechodzą na rok następny.

§ 2. Ze środków określonych w § 1 mogą być dofinansowane następujące formy kształcenia: studia 
pierwszego i drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, szkolenia , warsztaty 
zgodnie z potrzebami szkoły w następujących specjalnościach:;

1) nauczanie języków obcych w edukacji przedszkolnej,

2) oligofrenopedagogika,

3) tyflopedagogika,

4) surdopedagogika,

5) neurodydaktyka,

6) biologia,

7) przyroda,

8) geografia,

9) logopedia,

10) wczesne wspomaganie rozwoju,

11) edukacja i wspomaganie dziecka z autyzmem i zespołem Aspergera,

12) diagnoza i terapia pedagogiczna,

13) doskonalenie umiejętności nauczycieli w celu rozwoju kluczowych kompetencji uczniów,

14) wychowanie do życia w rodzinie.

§ 3. 1. Kwota dofinansowania opłat za kształcenie na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz studiach 
podyplomowych wynosi maksymalnie 50 % opłaty za jeden semestr. W przypadku gdy nauczyciel kontynuuje 
naukę jednocześnie na dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych na 
kształcenie na jednym kierunku.

2. Wydatki dotyczące kursów kwalifikacyjnych i doskonalących oraz szkoleń i warsztatów mogą być 
dofinansowywane w 100 %.

§ 4. Formy kształcenia i specjalności, o których mowa w § 2 oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
określoną w § 3, ustalono w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli.

Id: D5A6FD4B-50CE-4934-9A99-FF956A46303C. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/82/2019 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 14 marca 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, przedszkoli dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Juchnowiec Kościelny, ustalenia maksymalnej kwoty 
dorfinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny.

§ 7. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Joanna Januszewska

Id: D5A6FD4B-50CE-4934-9A99-FF956A46303C. Podpisany Strona 2




